
Página 3627Número 20	 Martes, 26 de enero de 2010

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

1081	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para 

la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 

17 plazas de la categoría Facultativo Sanitario Especialista, 

Opción Urgencia Hospitalaria por el turno de acceso libre a los 

candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del 

castellano que  han resultado “aptos”.

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 17 

plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia 

Hospitalaria por el turno de acceso libre (BORM 10/10/2009).

2.º) La base específica 7.4 de la citada convocatoria establece:

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

dictará, en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de 

defectos, la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se 

dará la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará 

la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 28 de 

diciembre de 2009 (BORM 13/01/2010) por la que se aprobó la relación definitiva 

de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas 

por el procedimiento de consolidación, convocaba a los candidatos que debían 

realizar y superar una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder 

ser admitidos. Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva de 

admitidos a los candidatos que han resultados “aptos”. 

A la vista de los expuesto,

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 

resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 

selectivas convocadas para cubrir 17 plazas de la categoría de Facultativo 

Sanitario Especialista opción Urgencia Hospitalaria por el turno de acceso libre 

(BORM 10/10/2009).

NPE: A-260110-1081



Página 3628Número 20	 Martes, 26 de enero de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: Exponer la presente resolución y su anexo en los tablones de 

anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano 

de Salud y en el registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda 

de Levante, n.º 11; C/. Pinares, n.º 4 C/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio 

Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las 

siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.

es/oposicionsms  (Internet), a partir del mismo día su publicación en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 

alzada ente la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un 

mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 14 de enero de 2010.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-

07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-260110-1081NPE: A-260110-1082

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	642/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Costurera del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (BORM de 18 de marzo de 2009).
	643/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Electricista del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	644/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario / Opción Costura del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	645/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Fontanero del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	646/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Calefactor del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	647/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario / opción Costura del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 15 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	649/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 17 plazas de la categoría Facultativo Sanitario Especialista, Opción Urgencia Hospitalaria por el turno de acceso libre a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que  han resultado “aptos”.
	650/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 274 plazas de la categoría Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Cuidados Auxiliares de Enfermería por el turno de acceso libre  a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que  han resultado “aptos” y se excluye a los que han resultado “no aptos”.
	651/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas extraordinarias de Consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la categoría de Lavandera, convocadas por resolución de 25 de marzo de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, (B.O.R.M. 28/04/2009), al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	652/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 336 plazas de la categoría Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Cuidados Auxiliares de Enfermería por el procedimiento de consolidación a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que han resultado “aptos” y se excluye a los que han resultado “no aptos”.
	653/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario opción Fontanería por el turno de acceso libre a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que han resultado “aptos”.
	888/2010	Corrección de errores a la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista / Opción Medicina del Trabajo del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 4 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 17/09/2009), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	889/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 78 plazas de la categoría facultativo sanitario especialista, opción médico de urgencias de atención primaria por el turno de acceso libre a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que han resultado “aptos”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad y Consumo
	648/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y la Universidad de Murcia para la puesta en marcha del Proyecto Universidad Saludable. 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	22255/2009	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 15/2009.
	596/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	597/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	598/2010	Anuncio de la Secretaría General de notificación de liquidación de expediente sancionador de espectáculos públicos.
	599/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación de Economía y Hacienda Especial de Murcia
	635/2010	Anuncio de subasta.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	988/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	5705/2009	Información Pública sobre la concesión administrativa de ocupación del dominio público marítimo-terrestre del “Proyecto de toma de agua para la mejora de la biodiversidad en las Salinas de Marchamalo”, T.M. de Cartagena (CNC02/09/30/0001).
	792/2010	Notificación de propuesta de resolución de expedientes sancionadores por incumplimiento de la Ley 22/1988 de 28 de julio sobre costas, cuyas infracciones se encuentran tipificadas en el Art. 91.2 de la mencionada Ley.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	629/2010	Juicio de faltas 1.236/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	636/2010	Autos 1.281/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	534/2010	Autos 508/08.
	539/2010	Autos 338/08.
	541/2010	Autos 1.278/08.
	542/2010	Autos 115/2009.
	543/2010	Autos 2.048/2009.
	545/2010	Autos 692/2009.
	546/2010	Autos 2.064/2009.
	547/2010	Autos 856/09.
	611/2010	Autos 1.925/09.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	537/2010	Autos 1.279/08.
	538/2010	Autos 800/09.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	398/2010	Autos 467/2009. 
	De lo Social número Dos de Murcia
	1018/2010	Autos 370/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1037/2010	Demanda 1.536/2009.
	1038/2010	Autos 820/2009.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	612/2010	Autos 1.909/2009.
	613/2010	Reclamación por despido 1.879/09.
	614/2010	Reclamación por despido 1.883/2009.
	934/2010	Autos 2.069/2009.
	De lo Social número Siete de Alicante
	632/2010	Autos 559/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	471/2010	Aprobación definitiva del cambio de Sistema de Actuación, Programa de Actuación y Proyecto de Estatutos de la Entidad Urbanística de Compensación de la Unidad de Actuación 3.2.VI, “Carretera de Mula-Palazón”, de Alcantarilla.
	Aledo
	540/2010	Anuncio convocatoria publica para elección del Juez de Paz Titular de Aledo.
	615/2010	Exposición pública de la cuenta general de 2008.
	Archena
	663/2010	Anuncio de licitación para la enajenación de parcela municipal.
	664/2010	Oferta de Empleo Público 2009.
	Caravaca de la Cruz
	621/2010	Aprobando Reglamento Orgánico de la Oficina de Quejas y Sugerencias y una Comisión de Sugerencias, Reclamaciones y Agradecimientos en este Ayuntamiento.
	Cehegín
	503/2010	Expediente para la solicitud de construcción de vivienda unifamiliar en Los Carrascos.
	Cieza
	638/2010	Solicitud de autorización excepcional de actuación específica de interés público en suelo no urbanizable para la ampliación de nave en el paraje La Carrichosa.
	Lorca
	276/2010	Notificación a interesados.
	Mazarrón
	665/2010	Edicto por el que se notifica Documento Acusatorio Único y Propuesta de Resolución de expediente sancionador en materia de ejecución de actividad sin licencia a personas de paradero desconocido.
	Molina de Segura
	607/2010	Padrón tasa recogida basuras sexto bimestre 2009.
	737/2010	Aprobación inicial PP sector PER-ER2 El Romeral 2.
	Mula
	20284/2009	Aprobación definitiva del proyecto urbanización UA SC12B del PGMO.
	Murcia
	940/2010	Aprobación de las nuevas tarifas de suministro de agua potable de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla.
	593/2010	Decreto Orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 1.142/09 y otros–DU (OE).
	235/2010	Sometimiento a información pública del Convenio Urbanístico a suscribir entre el Ayuntamiento de Murcia y la Sociedad Iberdrola Distribucion Electrica, S.A., para la mejora de la red de distribución eléctrica en el municipio de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	21711/2009	Proyecto Técnico y Estudio de Impacto Ambiental y solicitud de Autorización Ambiental Integrada de “Construcción de explotación porcina de 6.000 plazas de cebo”.
	San Javier
	466/2010	Notificación a interesados.
	Torre Pacheco
	600/2010	Corrección de error licitación obra “Museo Regional de Paleontología y de la Evolución Humana”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	793/2010	Convocatoria Asamblea General Ordinaria.

		2010-01-25T21:28:17+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




